РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  У Р И Ц К О Г О  Р А Й О Н А

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

        09 января 2023 года                                                                                                    № 6

п.Нарышкино

О проведении репетиционного итогового собеседования

по русскому языку в 9 классах

 В соответствии с приказом Департамента образования Орловской области от 28

декабря 2022 года № 1978 «О проведении репетиционного итогового собеседования по

русскому языку в 9 классах», в целях отработки организационных и технологических

мероприятий по проведению итогового собеседования по русскому языку п р и к а з ы в а ю:

1. Провести 18 января 2023 года репетиционное итоговое собеседование по русскому

языку с участием обучающихся 9 классов общеобразовательных организаций Урицкого

района в соответствии с Порядком проведения итогового собеседования по русскому языку,

утвержденным приказом Департамента образования Орловской области от 25 января 2022

года № 61 «О проведении итогового собеседования по русскому языку в 2022 года на

территории Орловской области», без использования программного обеспечения

автоматизированной информационной системы «Государственная итоговая аттестация».

2. Репетиционное итоговое собеседование провести на базе образовательных

организаций, в которых обучающиеся осваивают образовательные программы основного

общего образования.

 3. Время начала репетиционного итогового собеседования – 9.00 часов.

 4. Продолжительность проведения репетиционного итогового собеседования для

одного участника – до 15 минут, для участника с ограниченными возможностями здоровья –

до 45 минут.

5. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций:

 5.1. Обеспечить готовность образовательных организаций к проведению

репетиционного собеседования;

  5.2. Привлечь к проведению репетиционного итогового собеседования лиц, которых

планируется задействовать при проведении итогового собеседования в 2023 году;

 5.3. Организовать получение бланков, форм и материалов для репетиционного

итогового собеседования с сайта бюджетного учреждения Орловской области

«Региональный центр оценки качества образования» по адресу http//orcoko.ru/ppe/

Репетиционное итоговое собеседование по русскому языку;

 5.4. Провести содержательный анализ результатов участников репетиционного

итогового собеседования до 20 января 2023 года.

 5.5. Довести результаты репетиционного итогового собеседования до сведения

участников и их родителей (законных представителей) не позднее 23 января 2023 года;

 5.6. Организовать работу по устранению образовательных дефицитов, выявленных у

обучающихся при проведении репетиционного итогового собеседования;

 5.7. Направить информацию о проведении репетиционного итогового собеседования в

отдел образования в срок до 20 января 2023 года согласно прилагаемой форме (в формате

XL).

 6. Муниципальному координатору, ответственному за проведение государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования

Трошкиной Н.Ю.:

 6.1. Довести настоящий приказ до сведения руководителей общеобразовательных

организаций района;

 6.2. Обеспечить контроль за организацией и проведением репетиционного итогового

собеседования в образовательных организациях с привлечением независимых наблюдателей

согласно приложению 1;

 6.3.Осуществить мониторинг проведения репетиционного итогового собеседования.

 7. Направить учителей русского языка и литературы в качестве экспертов итогового

собеседования по русскому языку в общеобразовательные организации Урицкого района

согласно приложению 2.

 8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

 Начальник отдела                                        Л.В. Гнеушева

Приложение 1

СОСТАВ

независимых наблюдателей при проведении репетиционного итогового собеседования

18 января 2023 года

№

п/п

ФИО независимого

наблюдателя

Статус ОО, в которую направляется

наблюдатель

1. Пилюгина Наталья

Александровна

Аккредитованный

общественный

наблюдатель

МБОУ «НСОШ № 1 имени

Н.И.Зубилина»

2. Губанов Юрий

Николаевич

Аккредитованный

общественный

наблюдатель

МБОУ СОШ № 2 п. Нарышкино

3. Гнеушева Людмила

Владимировна

Начальник отдела

образования

МБОУ «Первомайская ООШ»

4. Амельченкова Ольга

Александровна

Главный  специалист

отдела образования

МБОУ Больше-Сотниковская СОШ

5.. Вальницкая Елена

Геннадиевна

Главный специалист

отдела образования

Луначарская ООШ

6. Гриценко Лариса

Михайловна

Главный специалист

отдела образования

МБОУ Городищенская СОШ

7. Трошкина Наталья

Юрьевна

Главный  специалист

отдела образования

МБОУ Максимовская ООШ

Приложение 2

№

п\п

Наименование ОО,

направляющей учителя

русского языка и

литературы

Ф И О учителя русского

языка и литературы

Наименование ОО, в

которую направляется

учитель русского языка и

литературы в качестве

эксперта

1. МБОУ – Богдановская

СОШ

Терелева Галина

Витальевна

(по согласованию)

МБОУ Городищенская

СОШ

2. МБОУ Городищенская

СОШ

Мишечкина Евгения

Леонидовна

(по согласованию)

МБОУ «Первомайская

ООШ»

3. МБОУ – Луначарская

ООШ

Щепелева Светлана

Александровна

(по согласованию)

МБОУ Максимовская

ООШ

4. МБОУ Максимовская

ООШ

Жигулина Елена

Степановна

(по согласованию)

МБОУ –Луначарская ООШ

5. МБОУ – Теляковская ООШ Яремчук Надежда

Васильевна

(по согласованию)

МБОУ Бунинская СОШ

7. МБОУ СОШ №2

п.Нарышкино

Матвеева Ирина

Геннадьевна

(по согласованию)

МБОУ Больше-

Сотниковская СОШ

8. МБОУ НСОШ №1

им.Н.И.Зубилина

Коростелева Вера

Николаевна

(по согласованию)

Оценивают итоговое

собеседование по 2-ой

схеме обучающихся

МБОУ Богдановская СОШ,

МБОУ Теляковская ООШ

9. МБОУ Больше-

Сотниковская СОШ

Скирневская Людмила

Владимировна

(по согласованию)

МБОУ СОШ №2

п.Нарышкино